[image: Brasao]
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA
INDICAÇÃO Nº. 016/CMRM
ANO: 2024
AUTOR/Vereador: EURICO GOMES RODRIGUES

[bookmark: _Hlk160705767]Assunto: Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ALDAIR JULIO PEREIRA, que através da Secretaria Municipal de Obras, Instalações e Serviços Públicos, providencie a sinalização das pontes localizadas nas linhas vicinais 176 Sul km 02 e 192 Norte km 08.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rolim de Moura, Estado de Rondônia, Vereador CIDINEI FURTUNATO  e demais Edis que integram esta Casa Legislativa, conforme preceitua o Regimento Interno, após dado ciência ao Soberano Plenário, apresento, a presente Indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que através da Secretaria Municipal de Obras, Instalações e Serviços Públicos, providencie a sinalização das pontes localizadas nas linhas vicinais 176 Sul km 02 e 192 Norte km 08.
JUSTIFICATIVA - A presente indicação tem o objetivo de oferecer segurança as pessoas que trafegam por essas linhas vicinais, pois sem elas todas correm sérios riscos de vida. A instalação de placas de sinalização dará alertas da existências das pontes, proporcionando aos condutores maior visibilidade das travessias. A presente indicação é de interesse público e por esta razão, contamos com total apoio na realização da mesma.
Plenário “LUCIANO DE ARGOLO”, 17 de Outubro de 2024.

EURICO GOMES RODRIGUES
Vereador/CMRM

image1.png